PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1560/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 6 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1480/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 15734/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente, -

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadasao

autor da propositura.

- Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada
estima e consideração. É

Atênciosamente,   LUCÍMARA/ Y VILAS BOAS

q Prefeita Municipal Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentissimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JPGijgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Cl. nº 1031/2021 — S.E.racr

Valinhos, 04 de outubro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo
Assunto: Clnº 1990/2021-DTL/SAJI e

Requerimento nº 1480/2021 — Vereador Alécio Cau

Em resposta à solicitação em epigrafe:

1) Quantas crianças têm na lista de espera para vagas de creches no

município?

Resposta: 646 inscritos na lista de espera.

2) Quala previsão para atendimento destas solicitações?
o Luiz, com 130 vagasResposta: Serão inauguradas duas creches: no Bairro Sá

e no Jd. Palmares com 150 vagas, totalizando 270 novas vagas.

Atenciosamente.

Prof. CleberE Magdalena
Secretaria da Educação

Secretário 98 — Jardim Imperial - Valinhos — SP - CEP 13276-485
ffpualinhos en nov hr - sites vu valinhos sn onv hrSECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 4

mona. 7401 ARTA PAPA - P-mail: ediicarao!